



Rågeleje & Udsholt Strand Grundejerlav

Til Gribskov Forsyning

17.07.2023

Høringsvar vedrørende affaldsregulativer i sommerhusområde i Gribskov Kommune.

Raageleje og Udsholt Strand Grundejerlav har siden 1941 været med til at værne om vores værdifulde område, som præges af skov, kyst og sommerhusbeboelser med mindre, private veje, ofte med grus og græs som underlag. Langt de fleste sommerhusejere befinder sig kun i deres huse dele af året, og behovet for afhentning af affald er derfor meget varierende.

Ideelt set ville vi derfor have ønsket en løsning der tilgodeså disse behov på en mere fleksibel måde, gerne med større mulighed for sortering ved mindre, centraliserede anlæg. Samtidigt forstår vi kommunens behov for at efterleve den vedtagne lovgivning og oplever oplægget til affaldsregulativ som et forsøg på at tilpasse den, af Folketinget valgte standardiserede model, til lokale forhold. Vi oplever det positivt at Gribskov Forsyning har inddraget brugere og grundejerlav i beslutninger, og vi håber også, at de betragtninger vi fremkommer med her vil bliver medtaget i den praktiske udrulning af ordningen.

Konkret har vi følgende bekymringer:

1. **BELYSNING:** Det er vores ønske at fastholde Rågeleje og Udsholt Strand's særlige identitet og rekreative karakter som sommerhusområde. For at sikre den rekreative værdi og de mange dyr der lever i området, ønsker vi at vores veje og øvrige installationer falder bedst muligt ind i naturen og at belysning samt faste, dominerende installationer generelt undgås. I dag har renovationsvognene arbejdslys på vognen, for at sikre renovationsarbejderne lys når sækkene bliver hentet. Denne ordning har fungeret tilfredsstillende og vi forventer den fortsat kan benyttes.
2. **ADGANGSVEJE:** Vores private veje er for en stor dels vedkommende mindre grusveje, der netop fastholder områdets karakter af sommerhusområde. Det vil være en meget omfattende ændring af områdets karakter dersom adgangsveje nu bliver pålagt at ændres til fast underlag (asfalt, fliser mv.) Vi forventer derfor at man fastholder den nuværende ordning, der fleksibelt tager hensyn til de lokale forhold.



Rågeleje & Udsholt Strand Grundejerlav

3. **RENOVATIONS BILER:** De nuværende veje 12 og 18 tons. Vi forventer at man arbejder mod samme størrelse fremover. Hvad der ikke fremgår af materialet, men som mundtligt er blevet oplyst er, at de nye renovationsbiler har en bredde på 3,20 m og vejer ca. 28 tons, hvilket er ca. tre gange så meget som de nuværende. Stemmer dette er vi bange for at der flere steder bliver problemer på vores småveje (sorte veje, ifølge Gribskov forsyning).
4. **SPANDE:** For at sikre hensigten med den nye lovgivning, der netop er at sikre den grønne omstilling i en miljøvenlig affaldsordning, mener vi at de spande der vælges, bør have en udformning der falder bedst muligt ind i naturen og er bæredygtige i materialevalg. De valgte lysegrå beholdere vi er blevet præsenteret for, fremstår umiddelbart ikke at leve op til dette og vi frygter at de vil fremtræde meget dominerende i naturen.
5. **FÆLLES LØSNINGER:** Raageleje & Udsholt Strand Grundejerlav dækker et meget bredt område og det er er ikke lovpligtigt at være medlem, hvilket derfor ikke giver os mulighed for at indrette en juridisk enhed med centrale indsamlingssteder. I det omfang vores medlemmer kan gå sammen om f.eks. nabo-ordninger, der bygger på fælles spande, håber vi, at Gribskov Forsyning vil se positivt på dette, som både vil forenkle afhentningerne og samtidig skåne vores sårbare grusveje.
6. **STIKVEJE:** Vi har mange medlemmer, der har ejendomme på blinde - ofte lange - stikveje. Vi håber, at Gribskov Forsyning dels vil fortsætte den hidtidige nænsomme praksis, dels vil være åben overfor mulige løsningsforslag fra ejerne af ejendomme på disse veje, der måtte have særlige synspunkter på den praktiske indretning af afhentningsvilkårene.

Vi uddyber gerne ovenstående synspunkter om ønsket.

Med venlig hilsen,

[Rågeleje & Udsholt Strand Grundejerlav](#)

Ingvill Solbø Christiansen

Formand

Tel: +45 5028 7572

Mail: ingvill@rusg.dk

CVR nr: 40097643